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“Xalq qəzeti”nin kompüter  
mərkəzində yığılıb və səhifələnib, 

“Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.
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Millimizin 2 qələbəsi

Azərbaycanın qadınlardan ibarət �x� basketbol 
millisi Dünya Seriyasının %uxarest mərhələsində ardıcıl 
iki qələbə qazanıb. Yığma seçmə mərhələnin A qrupun-
da ilk olaraq “Tsukuba” (Yaponiya) komandasını 21�10 
hesabı ilə üstələyib.

Millimiz ardınca İsveçrə təmsilçisi “Lozanna”ya şans ver-
məyib - 21:11. Beləliklə, komanda əsas mərhələnin C qrupunda 
bu gün Ukrayna və Sinqapurla üz-üzə gələcək. 

Avrokuboklarda 500-cü qolumuz 

Azərbaycan klubları avrokuboklarda 500-cü qolu 
vurub. 3eşəkar )utbol /iqasının yetkilisi xəbər verib ki, 
yubiley qolu 8()A Avropa /iqasının I təsnifat mərhələ-
sinin “Sabah” – “Sele” matçına təsadüf edib.

Bakı klubunun Sloveniya təmsilçisi ilə oyununa qədər 
Azərbaycan komandaları avrokuboklar tarixində keçirilən 470 
matçda 499 qol vurmuşdu. Bu qarşılaşmada hesabı açan Pavol 
ùafranko 500-cü qolun müəllifi olub.

Klublarımızın avrokuboklarda debütü 1994-cü ildə ger-
çəkləşib. Bu müddətdə komandalarımız Çempionlar Liqasında 
122, Avropa Liqasında (əvvəlki UEFA Kuboku) 294, Konfrans 
Liqasında 64, İntertoto Kubokunda 19, Kuboklar Kubokunda 
1 qol vurub. Ölkəmizin 21 klubu avrokubok həyəcanı yaşayıb.

Marko Asensio “Fənərbağça”da 
Türkiyənin “)ənərbağça” klubu 0arko Asensio-

nun transferi üçün )ransa təmsilçisi 3S- ilə anlaşıb. %u 
barədə mediaya insayder Yağız Sabuncuoğlu məlumat 
yayıb.

Qeyd edək ki, 29 yaşlı 
yarımmüdafiəçi Asensio 
tibbi müayinədən keçmək 
və rəsmi müqavilə bağla-
maq üçün İstanbula dəvət 
olunub. Xatırladaq  ki, 
Marko Asensio son olaraq 
icarə əsasında İngiltərənin 
“Aston Villa” komandasın-
da çıxış edib. 
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Səməd Vurğun irsi 
Bülbül muzeyində

%ülbülün 0emorial 0uzeyində 
keçirilən görüşdə muzeyin direktoru 
)ərqanə &abbarova Səməd 9urğunun 
yaradıcılığının XX əsr Azərbaycan ədə-
biyyatı tarixinin ən parlaq və təkrarsız 
səhifələrindən birini təşkil etdiyini qeyd 
edib.

Səməd Vurğunun nəticəsi, Prezident mü-
kafatçısı, tanınmış pianoçu, Səməd Vurğunun 
ev-muzeyinin direktoru Vurğun Vəkilov məclis 
iştirakçıları ilə öz təəssüratlarını bölüşüb.

Cəfər Cabbarlının ev-muzeyinin direktoru, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi Qəmər Seyfəddinqı-
zı, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvləri Əsəd 
Cahangir, Güləmayıl Murad şairin həyat və yara-
dıcılığından bəhs ediblər.

Vurğun Vəkilovun müşayiəti ilə Əməkdar ar-
tist Ramil Qasımov “ùair, nə tez qocaldın sən!”, 
gənc və istedadlı vokalçı İslama Abdullayeva 
“Aygün”, “Bir diyarın eşqinə” romanslarını, 
“Dədə Ələsgər Ocağı” İctimai Birliyinin üzvü 
Aşıq İlqar Qələmçəli “Dağlar” şeiri, Baş dübeyti 
havasını səsləndirib. Tədbirdə qiraətçi Mircabir 
Cavadzadə Səməd Vurğunun “Ana” və “Azər-
baycan” şeirləri ilə çıxış edib.

“Bülbülün qonaqları” layihəsi çərçivəsində 
1937-1961-ci illərdə Bülbülün evində onun qo-
nağı olmuş dahi şəxsiyyətlər yad olunur. 
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Yeni tamaşalar

Mənəvi dünyamızın “Ümid işığı”
ùuúa 7eatrı =emIira 0əKərrəmlinin e\ni adlı S\eVini tamaúıoılara təqdim etdi

0ən bu tədbirə dəvət olunanda böyük 
məmnunluqla iştirak edəcəyimi bildirdim. %u 
da səbəbsiz deyildi. dünki söhbət ùuşa Dövlət 
0usiqili Dram Teatrının hazırladığı tamaşa-
dan gedirdi və mən 40 ildən çoxdur ki, həmin 
teatrın sadiq tamaşaçısıyam. İkinci, səhnələş-
dirilmiş əsərin müəllifi məhz biz jurnalistlərin 
həmkarı – Əməkdar jurnalist, yazıçı-publisist 
=emfira 0əhərrəmli idi. hçüncü, tamaşaçı-
lara təqdim olunan səhnə əsərinin rejissoru 
bizim gənclik dostumuz, tələbəlik yoldaşımız, 
Əməkdar artist 1azir 5üstəmovdur. Dördün-
cü, bu tamaşa həm də həmkarımızın �0 illiyinə 
həsr edilmişdi. %eşinci, biz bu tamaşaya on 
nəfərlik heyətlə – qrup yoldaşlarımızla birlik-
də getdik.

... Bu qəbildən olan məclislərin əvvəlində 
ənənəvi “üvertüra” xarakterli çıxışları ilə daim se-
çilən natiq – Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin İdarə 
Heyətinin üzvü Əsəd Cahangir qeyd etdi ki, bu 
əsər müəllifin dramaturgiya sahəsində ilk cəhdidir 
və “Ümid işığı”nın dramatik quruluşu, dolğun ob-
razları və sosial konfliktləri təbii və uğurlu şəkildə 
təqdim edilib.

Həmin gün tamaşaçıları məmnun edən məqam-
lar çox idi. Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 
sədri, Xalq artisti, səhnə sənətimizin ağsaqqalların-
dan olan Hacı İsmayılovun mükəmməl arqumentlə-
ri, tamaşanın rejissoru Nazir Rüstəmovun təqdimat 
çıxışı və pyesin müəllifinin “Xoş gəldinizi” xüsusi 

alqışlarla qarşılandı. Etiraf edim ki, çoxdandır teatr 
zalında anşlaq görmürdüm. İyulun 9-də dünyanın 
hər yerindəki teatr mütəxəssislərinin daim arzula-
dığı anşlaqı ùuşa Teatrında gördüm. 

Teatr kollektivi müasir ailə institutunun fərqli 
qütbləri arasındakı antoqonist düşüncənin törətdi-
yi fəsadları necə də uğurla göstərə bildilər. Əhsən! 
Xüsusən, xanım ifaçılar əsər müəllifinin və rejisso-
run demək istədiklərini ustalıqla yerinə yetirdilər. 

Xatırladaq ki, son zamanlar o qədər də müra-
ciət edilməyən lirik-psixoloji dram janrında qələmə 
alınmış bu əsər müasir gəncliyin üzləşdiyi çətinlik-
lər, saf məhəbbət və ona mane olan fərdlərlə müba-
rizə üzərində qurulmuşdur. 

Çoxsaylı işıq effektləri və musiqi parçaları ilə 
daha da zənginləşdirilmiş tamaşada əsas rolla-
rı Zəhra Salayeva, Sürahi Əliməmmədova, Emin 
Sevdiməliyev və Cavidan Kəsəmənli canlandırırdı. 

Yeri gəlmişkən, afişadan oxuduq ki, premyerası 
təqdim olunan səhnə əsərinin quruluşçu rəssamı 
Valeh Məmmədov, musiqi tərtibatçısı isə Azər 
Məmmədovdur.

İttifaT 0İ5=Ə%ƏY/İ, 
Əməkdar Murnalist 

Ayın yaranışı və  
Yerdə həyatın doğuşu
$VtrRnRmlar bu barədə \eni mRdel irəli V�r�rlər

%əşəriyyətin ən fundamental suallarından biri – həyatın başlanğıcı məsələsi alimlərin 
yeni araşdırması fonunda fərqli bucaqdan cavablandırılır. Astrofiziklərin təklif etdiyi mo-
delə əsasən, 4,5 milyard il əvvəl Yerə çırpılmış nəhəng kosmik obyekt – Teyya adlı hipotetik 
cisim, sadəcə, Ayın yaranmasına səbəb olmayıb, həm də Yerə həyat üçün vacib olan kimyə-
vi komponentləri gətirib.

İndiyədək mövcud nəzəriyyələrə görə, Teyya 
Yerə yaxın bölgədə, Venera və Marsın orbitləri 
arasında, yaranmış və tərkibi Yer və Ayla oxşar 
olub. Lakin Portuqaliyanın Lissabon Universite-
tindən Duarte Branko və onun beynəlxalq tədqiqat 
qrupu yeni bir model irəli sürərək bildirirlər ki, 
Teyya Günəş sisteminin kənar bölgəsində forma-
laşıb və daha sonra daxili planetlərlə, o cümlədən 
Yer ilə toqquşma ehtimalı qazanıb.

Tədqiqatçılar vurğulayırlar ki, bu göy cismi-
nin tərkibi karbonlu xondritlərə – həyat üçün mü-
hüm elementlər daşıyan meteoritlərə oxşaya bilər. 
Alimlərin yaratdıqları dinamik model göstərir ki, 
qaz nəhəngləri (Yupiter və Saturn) formalaşarkən 
bəzi karbonlu cisimlər Günəş sisteminə yönəlib və 
Yerə qədər yol qət ediblər.

Modelə əsasən, Yerə çırpılan bu cisimlərin 
əksəriyyəti (52 faiz) ya tamamilə karbon mənşəli 
olub, ya da azı 6 faizə qədər belə materialı özündə 
daşıyıb. Qalan hissə isə Yer və Ayın strukturuna 
bənzər maddələrdən ibarət olub. Maraqlıdır ki, 
Veneraya aid nəticələr oxşar olsa da, Marsın küt-
ləsi az və yerləşməsi daha uzaq olduğundan, belə 

toqquşmaların başvermə ehtimalı xeyli aşağı (1 
faizdən az) göstərilib.

Hesablamalara görə, Teyyanın kütləsi Yerin 
1–5 faizi qədər olub. Bu isə onun Yer üzərində 
əhəmiyyətli təsir gücünə malik olduğunu göstərir. 
Əsas fərziyyə ondan ibarətdir ki, bu toqquşma nə-
ticəsində Yerə həyat üçün zəruri olan karbon, azot 
və digər kimyəvi komponentlər gətirilib.

Yeni elmi iş hələlik “Cornell University” tərə-
findən idarə olunan elmi məqalə arxivində (prep-
rint server) təqdim olunub. Alimlər bildirirlər ki, 
bu model təkcə Ayın yaranmasını izah etməklə 
kifayətlənmir, həm də Yer kürəsinin ilkin kimyəvi 
tərkibini, onun Marsla müqayisədə niyə daha çox 
“həyata əlverişli” maddə ilə zəngin olduğunu da 
aydınlaşdırır.

Bu yanaşma Günəş sisteminin erkən dövrləri-
nin dinamikasını daha dəqiq anlamağa, eləcə də 
həyatın başlanğıcı ilə bağlı nəzəriyyələri yenidən 
düşünməyə imkan yaradır.
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Qızmar bir yay günü...

0illi Hidrometeorologiya Xidmətindən ve-
rilən məlumata görə, bu gün %akıda və Abşe-
ron yarımadasında havanın yağmursuz olacağı 
gözlənilir. ùimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz cə-
nub-şərq küləyi ilə əvəzlənəcək.

Havanın temperaturu gecə 21-25, gündüz 33-38 dərə-
cə isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 759 millimetr civə sütunu, 
nisbi rütubət gecə 60-70, gündüz 35-40 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraiti əsasən yağmur-
suz keçəcək. Lakin gündüz bəzi dağlıq ərazilərdə qısamüd-
dətli az yağış yağacağı, şimşək çaxacağı ehtimalı var. ùərq 
küləyi əsəcək.

Bölgələrdə havanın temperaturu gecə 20-25, gündüz 
35-39, dağlarda gecə 10-15, gündüz 20-25 dərəcə isti ola-
caq.
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